Anno imperii Constantini 32 misit Abdelas in
Africam Mualabium cum exercitu multo, et in-
gressus est Alphadal Badinar in Romaniam, et ce-
pit captivos quingentos. Mopsuestienses autem ob-
viam eis occurrentes et bellum exagitantē occi-

derunt ex Arabibus mille. Ast Abdelas abiens
Hierosolymam jejunavit, et præcepit inscribi Chri-
stianos et Hebræos in manibus; et idcirco multi
Christianorum per mare in Romaniam confu-
gerunt.

Anno imperii sui 33 movit Constantinus, mense
Maio duodecimæ indictionis, stolum chelandiorum
bis millium contra Vulturiam. Et ingressus ipse in
rubea chelandia motus est ad intrandum Danubium
amnem, derelictis quoque prætoribus equestrium
thematum extra clausuras, si forte possent Vulga-
ribus in se intuitum figentibus intrare in Vulga-
riam. Cum autem venisset usque ad Barnas, for-
midavit, et redire meditabatur. Sed et Vulgares
videntes, ac simili pavore metuentes, miserunt
Boilam et Tzigaten petentes pacem. Quos cum vi-
disset imperator, gavisus est et pacem fecit, præ-
stito vicissim jurejurando quatenus neque Vulgares
exirent contra Romaniam neque imperator studeret
in Vulturiam intrare. Et factis super hoc ex utraque
parte scripturis ad invicem reversus est imperator
et urbem adit, taxatis derelictis ex omnibus the-
matibus in castris quæ condidit. Octobrio verò
mense undecimæ indictionis nuntium suscepit a
Vulgaria ab occultis amicis suis, quod mitteret
dominus Vulturie duodecim millia ex populo et
Boilades ad captivandum Verzitam et abducendum
eos in Vulturiam. Qui ne innotesceret quod contra
Vulgares moveretur (venerant enim ad eum legati
domini Vulturie) cum adhuc ii essent in urbe, si-
mulavit se adversus Arabes movere, et transmea-
runt tam vexilla quam suppellectiles ministerii regii
apparatus. Cum autem apocrisarios dimisisset,
per exploratores comperto eorum egressu, assumpto
exercitu festinus iter arripuit, et convocatis
thematum taxatis et Thracesiensibus et unitis ordi-
nibus optimatibus fecit eos 80 millia. Et pergens in
locum qui dicitur Lithosoria, nullus tubæ clangore
sonante, irruerunt super illos, et vertens eos fecit
victoriam magnam, et eum multis exuviis et cap-
tivis reversus est, triumphi sui trophæa penes
urbem ostentans, et obsequiis constipatus ince-
dens, bellumque hoc nobile nuncupans, eo quod
nemo sibi restiterit, nec inactatio in hoc aut effu-
sio Christiani facta fuerit sanguinis.

Anno imperii sui 34 Constantinus solvens Vul-
garum pacem construxit iterum stolum multum,
et intromissis in eum equitum 12 millibus direxit
prætores classium omnes in illo, ipse vero timens
mansit cum equestri millia. Cum autem usque
Mesembriam venissent et hanc fuissent ingressi,
valenter aquilone vento spirante omnia pete con-
trita sunt et multi perierunt, et rediit, cum nihil
utilitatis attulisset. Porro Telerigus dominus Vul-
gariae comperto quod per familiares suos imperator
consilia sua cognosceret, scribit ei dicens: *Vellem
effugere et venire ad te. Transmille ergo mihi verbum
securitatis meæ, et quos habes hic amicos, ut hoc eis
credam et mecum occurrant.* At ille levitate usus